






















Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042800067

67

Nº 80, terça-feira, 28 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU
DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL NO PARA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200366

Número do Contrato: 11/2019.
Nº Processo: 08389010176201810.
PREGÃO SISPP Nº 3/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 17179825000118. Contratado : ODAIR GRABOSKI -.Objeto: Tem como
objeto a alteração do prazo de vigência do Contrato nº 11/2019-DPF/FIG/PR (Cláusula
Segunda ? Vigência), cujo objeto é a contratação dos serviços de capina, roçada e aplicação
de herbicida em terrenos utilizados pela DPF/FIG/PR e suas unidades descentralizadas em
Foz do Iguaçu, Guaíra e Cascavel, além do serviço de jardinagem para a DPF/CAC/PR,
prorrogando-o por mais 12 (doze) meses, com fulcro no Art. 57, II da Lei 8.666/93.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 20/05/2020 a 20/05/2021. Valor Total:
R$90.240,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800015. Data de Assinatura: 16/04/2020.

(SICON - 27/04/2020) 200366-00001-2020NE000180
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2020

A SR/PF/PE torna público o resultado do Pregão 01/2020, em que foi declarada vencedora
a empresa DIVISÃO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 07.039.932/0001-97, com o valor total
de R$501.085,49 (quinhentos e um mil e oitenta e cinco reais e quarenta e nove centavos)
para o Grupo 01.

JULIANA SILVA DA CUNHA CAVALCANTI
Pregoeira

(SIDEC - 27/04/2020) 200398-00001-2020NE800185
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2020 - UASG 200378

Nº Processo: 08475001521202061 . Objeto: Contratação de licitante remanescente do
Pregão Eletrônico nº 06/2018 para prestação de SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO e
LAVAGEM DE VEÍCULOS DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL EM
RONDÔNIA E SUAS DESCENTRALIZADAS, pelo período inicial de 25/05/2020 à 02/09/2020
podendo ser prorrogado até o limite de 60 (sessenta) meses. Total de Itens Licitados:
00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Em virtude de rescisão unilateral com a empresa PP LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA, CNPJ
nº 13.146.946/0001-02. Declaração de Dispensa em 22/04/2020. MARCELA GOMES
SERAFIM MENDES. Chefe do Selog/sr/pf/ro. Ratificação em 22/04/2020. CAIO RODRIGO
PELLIM. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 360.221,35. CNPJ CONTRATADA :
10.446.523/0001-10 PRESTA SERVICOS TECNICOS EIRELI.

(SIDEC - 27/04/2020) 200378-00001-2020NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 200378

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 08475002027201808.
DISPENSA Nº 2/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 03591509000144. Contratado : DLF ENGENHARIA COMERCIO E -
REPRESENTACAO LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato 09/2018 pelo período de
09/06/2020 a 09/06/2021 com a empresa DLF ENGENHARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇ ÃO
LTDA. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 09/07/2020 a 09/07/2021. Valor Total:
R$785.637,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800022 Data de Assinatura: 24/04/2020.

(SICON - 27/04/2020) 200378-00001-2020NE800001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 200384

Número do Contrato: 10/2017.
Nº Processo: 08485001365201714.
PREGÃO SISPP Nº 6/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 02037069000115. Contratado : G REFRIGERACAO COMERCIO E
SERVICOSDE REFRIGERACAO LTDA. Objeto: Prorrogar por um período de 12 meses, de
27/04/2020 a 26/04/2021, a vigência do Contrato N 10/2017 - SR/PF/RR. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 27/04/2020 a 26/04/2021. Valor Total: R$74.762,10. Fonte:
100000000 - 2020NE800039. Data de Assinatura: 17/04/2020.

(SICON - 27/04/2020)
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE COMODATO

Nº Processo nº 08492.005320/2019-91. Termo nº 05/2020. Comodatária:
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL EM SANTA CATARINA, CNPJ
00.394.494/0039-09, e Comodante: SHOPPING PARK EUROPEU S/A, CNPJ 11.096.279/0001-
75. Objeto: Cessão gratuita e com exclusividade de espaço e infraestrutura, localizado no
SHOPPING PARK EUROPEU, em Blumenau/SC, incluindo cessão de mão de obra, para
instalação e funcionamento do Posto de Emissão de Passaportes da Polícia Federal.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 60 meses, contados a partir da data da
publicação. Data da assinatura: 16.04.2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 200370

Número do Contrato: 9/2019.
Nº Processo: 08490008104201837.
PREGÃO SISPP Nº 12/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 14983004000141. Contratado : PONTUAL SERVICOS TERCEIRIZADOS -
LTDA. Objeto: Alteração de endereço da sede da Delegacia de Polícia Federal em Itajaí e
acréscimo referente às áreas, em metros quadrados para os itens 18, 19, 23 e em metros
cúbicos para o item 24 do Contrato original. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
01/05/2020 a 31/03/2021. Valor Total: R$96.822,18. Fonte: 100000000 - 2020NE800035
Fonte: 100000000 - 2020NE800036. Data de Assinatura: 24/04/2020.

(SICON - 27/04/2020) 200370-00001-2020NE800012
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2020

A Superintendência Regional da Polícia Federal no Tocantins vem divulgar o resultado de
julgamento do Pregão 01/2020 do qual sagrou-se vencedora a empresa JUDÁ ADMINISTRADORA
DE MÃO DE OBRA EIRELI, CNPJ 23.105.301/0001-85, valor total do grupo 01 R$ 84.719,28

MAURÍCIO AMÉRICO DA SILVA BRITO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/04/2020) 200404-00001-2020NE002020

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 9/2020 publicada no D.O.U de 24/04/2020, Seção
3, Pág. 78 , Onde se lê: Ratificação de Dispensa em 23/04/2020. GETULIO RODNEY GOMES
DE LIMA. Superintendente Substituto. Contratada: PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS
LTDA. Valor: R$ 75.600,00. Contratada: PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA. Valor:R$
15.300,00. Contratada: PROHOSPITAL COMERCIOHOLANDA LTDA. Valor: R$ 282.432,00.
Contratada: BIOMATIKA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS S/A. Valor: R$
14.040,00. Leia-se: Ratificação de Dispensa em 24/04/2020. GETULIO RODNEY GOMES DE
LIMA. SuperintendenteSubstituto. Contratada: PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.
Valor: R$ 90.900,00. Contratada:BIOMATIKA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
NATURAIS S/A. Valor: R$ 14.040,00.

(SIDEC - 27/04/2020) 200112-00001-2019NE800033

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 200121

Nº Processo: 08662002281202013. Objeto: Aquisição de materiais diversos, de consumo e
permanentes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência.. Total de Itens Licitados: 84. Edital: 28/04/2020 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua P-23a, Lt.04, S/n - Setor Dos Funcionarios, Setor Dos
Funcionarios - Goiânia/GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200121-5-00002-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 28/04/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/05/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ALVARO DE RESENDE FILHO
Superintendente Regional

(SIASGnet - 27/04/2020) 200121-00001-2020NE000024

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2020 - UASG 200111

Nº Processo: 08652003416202079 . Objeto: Contratação de Laboratório de Análises Clínicas
para a realização de exames clínicos laboratoriais para detecção do COVID-19, por
demanda, a serem aplicados, durante surto epidêmico de coronavírus no país, nos
servidores da Polícia Rodoviária Federal no Pará - SPRF/PA, Sede, 1ª e 2ª Delegacias. Total
de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020..
Justificativa: Emergência de Saúde Pública, de âmbito mundial, em decorrência da infecção
humana pelo Coronavírus. Declaração de Dispensa em 24/04/2020. ALAN JOSE BE N T ES
CARVALHO. Prf. Ratificação em 24/04/2020. FRANKLIN JORGE SILVA DOS SANTOS.
Superintendente. Valor Global: R$ 100.500,00. CNPJ CONTRATADA : 63.807.473/0001-15
LABORATORIO DR. EDVALDO SILVEIRA LTDA..

(SIDEC - 27/04/2020) 200111-00001-2020NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 200127

Nº Processo: 08668005339201989.
PREGÃO SISPP Nº 4/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 10427965000119. Contratado : INSTITUTO INTERAMERICANO DE -
DESENVOLVIMENTO HUMANO - BE. Objeto: Contratação de serviços de apoio
administrativo e apoio de serviços gerais. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei
10.520/2002. Vigência: 05/05/2020 a 05/05/2021. Valor Total: R$567.176,52. Fonte:
174020197 - 2020NE800245. Data de Assinatura: 24/04/2020.

(SICON - 27/04/2020) 200127-00001-2020NE000025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 200127

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 08668005929201636.
DISPENSA Nº 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM -
RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 03/05/2020 a 03/05/2021. Valor Total:
R$22.410,77. Fonte: 174020197 - 2020NE800065. Data de Assinatura: 23/04/2020.

(SICON - 27/04/2020) 200127-00001-2020NE000025

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente da Polícia Rodoviária Federal no Rio de Janeiro, após
esgotadas as tentativas de notificação via remessa postal NOTIFICA AS PESSOA S
FÍSICAS E JURÍDICAS abaixo relacionadas acerca da NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO e /
ou NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE decorrentes dos Autos de Infração relacionados,
lavrados com base nos incisos III e V do art. 20 da Lei nº 9.503/97 (CTB), nos incisos
III e VI do art. 1º do Decreto nº 1.655/95, e na Instrução Normativa nº 08/2012-
DG/PRF e no Manual de Procedimentos Operacionais nº 017 (MPO-017) e suas
atualizações. O interessado poderá interpor RECURSO DA AUTUAÇÃO e /ou
RECURSO DA PENALIDADE, conforme o caso específico, no prazo de 60 dias
contados da publicação deste edital, devendo o requerimento ser entregue em
qualquer unidade da Polícia Rodoviária Federal ou enviado via remessa postal
(endereços disponíveis no site: www.prf.gov.br). Ao requerimento V. Sa. deverá
juntar os seguintes documentos: cópia de documento de identificação e CPF/CNPJ;
cópia do auto de infração e/ou notificação, quando possível; procuração original ou
por instrumento, quando exigível; quando pessoa jurídica, cópia do documento
comprovando a representação; cópia do comprovante de endereço para
correspondência; cópia de comprovante do interesse prioritário, em razão da idade,
da necessidade especial e da existência de doença grave, conforme Lei n.º
12.008/2009. O processo encontra-se à disposição para vista na repartição, no
seguinte endereço: Rodovia Presidente Dutra - km 163 - Bairro Vigário Geral , Rio
de Janeiro / RJ, CEP 21240-002 Telefone: (21) 3503- 9026 ou por meio do endereço
eletrônico: cre.rj@prf.gov.br.

NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO: >>CNPJ/CPF, AUTO DE INFRAÇÃO, DATA DA
INFRAÇÃO, ARTIGO

>> 20.836.204/0001-74 , 0502010706170842-04 , 07/06/2017 , 66 VIII
>>

NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE >>CNPJ/CPF, AUTO DE INFRAÇÃO, DATA DA
INFRAÇÃO, ARTIGO

>> 08.235.700/0001-77 , 0508020707171100-03 , 07/07/2017 , 66 III >>
08.235.700/0001-77, 0508020707171100-02 , 07/07/2017 , 65 IX >>
08.235.700/0001-77, 0508020707171100-01 , 07/07/2017 , 65 X >>

SILVINEI VASQUES


